
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE DI REDAZIONE STIMA 
ASSEVERATA IMMOBILI DERIVANTI DAL LEGATO TESTAMENTARIO 
TABBI CONCETTA. AFFIDAMENTO AI SENSI ART. 36, COMMA 2 
D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. (CIG Z72350523D)



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che, come da richiesta pervenuta dalla SOS Patrimonio e Gestione Contratti in data 
17/01/2022, prot. n. 3158/22, risulta necessario procedere all’affidamento di incarico professionale 
al fine di redigere una perizia di stima per gli immobili derivanti dal lascito testamentario Tabbi 
Concetta, ubicati in Verbania e Caprezzo, con annessi terreni, indispensabile per l’iscrizione degli 
stessi nel Bilancio dell’ASL VCO;

Dato atto che in data 19/01/2022 si è provveduto a richiedere a due professionisti individuati 
mediante preliminare indagine di mercato l’invio di un preventivo per lo svolgimento dell’incarico 
sopra descritto;

Richiamati i seguenti preventivi di spesa, conservati agli atti presso la SOS Tecnico e 
Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale:

 prot. 5462/22 del 27/01/2022, trasmesso dall’Ing. Fabio Trabaldo Togna, per un importo 
pari a € 2.200,00 oltre IVA ed oneri accessori;

 prot. 5467/22 del 27/01/22, trasmesso dal Geom. Mauro Ghidini, per un importo pari a € 
3.500,00 oltre IVA ed oneri accessori;

Dato atto che l’offerta più conveniente risulta essere quella presentata dall’Ing. Fabio Trabaldo 
Togna, con sede ad Arona (NO) in Viale Baracca n. 56, C.F. TRBFBA76P25D938T, P.IVA 
01993329933;

Ritenuto opportuno dunque affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 150/2016 e 
ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 
120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), l’incarico professionale di cui al presenta atto in favore dell’Ing. 
Fabio Trabaldo Togna, con sede ad Arona (NO) in Viale Baracca n. 56, C.F. TRBFBA76P25D938T, 
P.IVA 01993329933 (CIG assegnato alla presente procedura: Z72350523D);

Dato atto che la spesa complessiva, pari a € 2.791,36 comprensiva di IVA e oneri accessori, trova 
imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/7 sub 57 – Conto 3.10.04.51 Conto Economico esercizio 2022;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle 
norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 
77/2021), l’incarico professionale di redazione di una perizia di stima asseverata per gli immobili 
derivanti dal lascito testamentario Tabbi Concetta, ubicati in Verbania e Caprezzo, con annessi 
terreni, in favore dell’Ing. Fabio Trabaldo Togna, con sede ad Arona (NO) in Viale Baracca n. 56, 
C.F. TRBFBA76P25D938T, P.IVA 01993329933 (CIG assegnato alla presente procedura: 
Z72350523D);



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 2.791,36 comprensiva di 
IVA e oneri accessori, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/7 sub 57 – Conto 3.10.04.51 Conto Economico esercizio 2022;

3) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-02-02T14:47:50+0000




